PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 08.02.2023

                                                                                          № 299
город Крымск

О даче согласия на передачу муниципального имущества муниципального образования Крымский район в безвозмездное пользование

В соответствии с решением Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 года № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район», руководствуясь статьёй 25 устава муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 3 города Крымска муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивной школе «Витязь» муниципального образования Крымский район нежилого помещения № 21 (Литер А, 1 этаж) площадью 128,8 кв.м, расположенного в здании по адресу: г.Крымск, ул.Свердлова, 65, для проведения тренировочных занятий по графику, согласованному с балансодержателем, сроком на 5 лет.

2. Дать согласие Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе № 2 города Крымска муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению социального обслуживания Краснодарского края «Крымский комплексный центр социального обслуживания населения» нежилых помещений общей площадью 25,2 кв.м (Литер А, 2 этаж, помещения № 28, 29, площадью 19,5 кв.м и часть помещений общего пользования, площадью 5,7 кв.м),расположенных в здании по адресу: Крымский район, х.Новоукраинский, ул.Кирова, 1 а, для размещения сотрудников учреждения, сроком до 31 декабря 2023 года.

3. Дать согласие управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению социального обслуживания Краснодарского края «Крымский комплексный центр социального обслуживания населения» нежилых помещений общей площадью 41,2 кв.м (Литер А, помещения № 8, 9 площадью 35 кв.м, а также часть коридора площадью 8 кв.м Литер А, 1 этаж, помещение № 5), расположенных в здании по адресу: Крымский район, х.Адагум, ул.Ленина, 49 Б, для размещения специалистов учреждения сроком на 5 лет.

4. Дать согласие Муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственное управление муниципального образования Крымский район» на передачу в безвозмездное пользование администрации муниципального образования Крымский район:

1) нежилого помещения площадью 20,5 кв.м (лит. Г, помещение № 2) по адресу: г.Крымск, ул.Карла Либкнехта, 35, для размещения автотранспорта, сроком на 5 лет;
2) нежилых помещений площадью 343,4 кв.м (лит. А, помещения
№ 3, 20-23, 23а, 25-40) по адресу: Краснодарский край, г.Крымск, ул.Синева, 13, для размещения сотрудников структурных подразделений администрации, сроком на 10 лет;
3) нежилого помещения площадью 190,1 кв.м по адресу: Краснодарский край, г.Крымск, ул.Коммунистическая, 37, для размещения сотрудников структурных подразделений администрации, сроком на 10 лет;

4) нежилого здания площадью 1831,2 кв.м (лит.А) по адресу: Краснодарский край, г.Крымск, ул.Карла Либкнехта, 35, для размещения сотрудников структурных подразделений администрации, сроком на 10 лет;

5) нежилых помещений 140,6 кв.м (лит.Б.Б1) по адресу: Краснодарский край, г.Крымск, ул.Карла Либкнехта, 35, для размещения сотрудников структурных подразделений администрации, сроком на 10 лет.

5. Дать согласие управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район на передачу в безвозмездное пользование Крымскому районное казачьему обществу Таманского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества нежилого помещения площадью 110,7 кв.м, нежилого здания (сарай) площадью 17,1 кв.м, расположенных по адресу: Крымский район, село Экономическое, улица Кубанская, дом 1, помещение 1, а также счетчика газового, установленного в помещении, для размещения штаба казачьего общества, сроком на 5 лет.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко